I V2: BAV Barb. lat., Vol. 3219, fol. 1o27~‘v (cop).
2 Giovanni Girolamo Morone.
3 Francisco Alciati. S. Lucia in Septisolio (Septizonio) (1565)diakon11s, S. Susanna (1565-1569) presbi-

ter, S. Maria in Portico (1569-1580) diakénus b1l)orosa. HC III, 41.
4 Giulio Antonio Santoro.
5 Felice Peretti de Montalto.
6 Antonius Poli de Matheist 1negel6zo’en és Mohacsot l<oVet6en a HC két piispokrol tud: Kovachics

Balzizs (1530) és Tamas (154 0) piispokokrol. Nem tudhato, hogy ezen értesiilések Vajon rajuk Vonat—
l<oznal<—e.

I 54 IRATOK

Cardinalis de Montealto, qui dixit, ne in certa sede Vagetur, Videri sibi, ut unum
ex illis quindecirn monasteriis erigeretur in cathedralem, ubi posset residere etc.

Dixerunt autem aliqui, quod Turcae non paterentur, sed tantum illos fratres,
qui pauperes sunt, et mendicant in partibus illis commorari.

Unde sanctitas sua expedivit cum potestate etiam ministrandi sacramenta et
pontificalia non solurn in provincia Bosnae, sed etiarn in omnibus locis infidelium
in partibus illis existentibus, in quibus proprii episcopi non habentur, et gratis etc.

I 7 8 .
Rémcl, I575. jamtd'7' 9.

Konzisztorioilis oz/em Ll lengyel /eiwilywilolsztoisrél
XIII. Gergely papa bejelentette, hogy nem kozolhet jé hfreket (a lengyelorszagi nuncius jelentése alap—
jan), rnert annak ellenére, hogy az egyhazi rend és a szenatus megvalasztotta II. Miksa csaszart lengyel
kirzilynak, a nemesi rend rnégis az elhunyt kiraly lanyat, Jagellé Annzit tette meg kiralynéinek, mégpe-
dig olyan feltétellel, hogy hozzamegy feleség1'ilBathory Istvan erdélyi fejedelen1hez. A Szentatya sze-
rint igy Lengyelorszag nagy veszélybe keriilt, és igen sok baj szarmazhat még ebb6l, habar remény

mutatkozik arra, hogy a csaszar meg tud birkézni a r1ehézségekkel.'
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. 13, fol. 1367;; Acta Camerarii, Vol. 11, fol. 2267' — c0p.)2

Ed. KORZENIOWSKI, Amllecm R077-mml, 120, n. 206.

Sanctissimus dominus noster dixit, quod non poterat dare bona nova, quia iam
perlatum est ordinern ecclesiasticum et senatum Poloniae elegisse imperatorem
Maximilianurn in regern 12 Decembris, sed ordinern nobilium secessisse et decla-
rasse infantem Poloniae filiam demortui regis reginam,3 hanc [/] tamen condi-
tione, ut ducat virum Vaivodum Trassilvaniae,4 et sic regnurn illud in rnaximo esse
discrimine, et inde multa mala provenire facile posse, Verum sperandum erat, quod
imperator sua providentia non esset defuturus tanto negotio. // Sanctissimus
dominus noster dixit Se rnagno cum dolore legisse litteras nuntii apostolici apud
Polonos nuper sanctitati suae redditas,5 ex quibus intellexerat serenissirnum Caesa-
rem electum quidem esse Poloniae regem ab ecclesiastici et senatorii ordinis
electoribus, sed tamen nobilium certarn partem elegisse infantem demortui regis
sororem ea lege, ut principi Transilvano nubat. Quare sanctitatem suam non
rnediocriter angi, quod reverendissirnos dominos, quemadrnodurn speraverat, eo